Francisco José Calheiros Lopes, 
em Benavente”.  

8- Deliberou, por unanimidade, homologar a informação n.º 33377 de 
24.10.2025 e, nos termos da mesma: aprovar os trabalhos complementares, 
a que se refere a proposta de preço entregue pelo adjudicatário no valor de 
6.976,56 € (seis mil, novecentos e setenta e seis euros e cinquenta e seis 
cêntimos), sujeito ao regime de autoliquidação do IVA, devendo, de harmonia 
com o disposto no artigo 371.º, n.º 1, do CCP, ser ordenada a execução dos 
mesmos através de notificação, por escrito, ao adjudicatário; - aprovar os 
trabalhos a menos acima elencados, num valor total de 3.517.66 € (três mil, 
quinhentos e dezassete euros e sessenta e seis cêntimos), sujeito ao regime 
de autoliquidação do IVA, devendo, nos termos do estabelecido no n.º 1 do 
artigo 379.º do CCP, ser ordenada a supressão dos referidos trabalhos.  

9- Deliberou, por unanimidade, homologar a informação n.º 33087 de

[...]

Primária da Barrosa para a realização de uma iniciativa política e magusto a 
realizar no dia 22 de novembro a CDU – Coligação Democrática Unitária. 

21- Deliberou, por unanimidade, homologar a informação nº 34365 de 
07/11/2025 e, nos termos da mesma, aprovar a transferência dos montantes 
de 71.400,00 € (setenta e um mil e quatrocentos euros) para o Agrupamento 
de Escolas de Benavente cuja comparticipação financeira tem o número 
sequencial de compromisso 54048 e de 109.650,00 € (cento e nove mil, 
seiscentos e cinquenta euros), para Agrupamento de Escolas de Samora 
Correia, cuja comparticipação financeira tem o número sequencial de 
compromisso 54049.  

22- Deliberou, por unanimidade aprovar Informação nº 34833, de 11/10/2025 
relativa ao pedido de prorrogação do projeto Radar Social do Município de